PODER
CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 204/2021

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Prefeito Municipal que estude a possibilidade de realizar a

pavimentação asfáitica da no trecho finai da Avenida Governador Mario Covas Junior até o limites de

nosso município.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como principal objetivo prover melhores as condições ao

trecho supracitado conforme consta no abaixo assinado idealizado pelos munícipes que utilizam a

referida via.

Cabe ressaltar, que parte da avenida ainda encontra-se na terra e esta benfeitoria no

local, irá melhor muito as condições de tráfego, dos moradores locais e munícipes que transitam pela

localidade

Neste sentido, se faz de extrema necessidade o atendimento desta por se tratar de

um assunto de interesse público.

Sala das Sessões, 11 de junho de 2021.

_Josè^Humberto Pietrafesa dos Santos
Vereador

Maicon Jorge da Rosa
Vereador

Juliano Joaquim Granconato de Souza
Vereador 1o Secretário

Ventura Bono
Vereador

MARA MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA .
Jardim Estância Líndoia - CEP 13.950-000 - U N D O IA /S P ^

(19) 3898-1125 - E-mail: atendimento@camaralindoÍa.sp.govJ
ven ida, RioIdtT Peixe,,460

Contato

ABAIXO-ASSINADO EM FAVOR DOS MORADORES DO BAIRRO TIJUCO

PRETO, BEM COMO DE TODOS OS CIDADÃOS LINDOIANOS.

Ao Excelentíssimo Sr. Prefeito,

Os cidadãos abaixo assinados, residentes e domiciliados no Bairro

Tijuco Preto, neste Município, se valem do presente para solicitar a Vossa Excelência a

pavimentação asfáltica do final da Avenida denominada Mario Covas até o final do

Município, sendo uma via de aproximadamente de 2,5 km, fronteiriça com Águas de

Lindoia e Socorro.

Considerando que os moradores da respectiva Avenida estão de

acordo com os atos necessários com a referida pavimentação asfáltica.

Uma vez que essa solicitação visa conter os constantes alagamentos

e dificuldade de locomoção por parte de pedestres e veículos que por ali transitam.

Lembrando que esta é uma reivindicação de muitos moradores que há algum tempo vem

sofrendo com essa situação.

Na certeza de termos nosso pleito atendido, encaminhamos o

presente documento com 05 laudas numeradas e assinadas por todos os cidadãos.

Nomeamos o Sr. José Humberto Pietrafesa dos Santos, como nosso
representante caso sejam necessárias maiores informações.

Lindoia,SP, 11 de agosto de 2020,
NOME DO IDENTIDADE OU CPF ASSINATURA

RESPONSÁVEI,